
 
MEMORANDO SEI Nº 0024680397/2025 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 27 de fevereiro de 2025.
À

SAP.LCT
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 012/2025.
Objeto: Aquisição de Materiais Gerais de Uso Hospitalar.
 

 
Em atenção ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0024679923), segue a análise solicitada:
 
 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
ficha técnica/
Imagem de
site (print de
tela)

Parecer

13 13464 - COLCHÃO PIRAMIDAL TIPO CAIXA DE
OVO, 188 CM X 80 CM X 4 CM (COMP X LARG
X ALT) COLCHÃO PIRAMIDAL TIPO CAIXA DE
OVO PARA USO HOSPITALAR, DENSIDADE 33,
EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO,
COR CLARA, DIMENSÕES: 188CM
COMPRIMENTO 80 CM DE LARGURA, COM

Pç. CA
COMERCIO
DE
PRODUTOS
LTDA

GYNFLEX De acordo Não
apresentou.

Apresentou Para
finalização da
análise,
solicitamos
que a empresa
apresente o
registro do

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680397 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/3



PIRAMIDE DE NO MINIMO 04 CM DE ALTURA.
(DA BASE ATE A PONTA) , EMBALADO
INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO
TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E
REFERENCIA DA DENSIDADE DO COLCHÃO.

produto junto à
Anvisa.

19

13456 - DIALISADOR CAPILAR SUPERFÍCIE 2.0
A 2.2 M2 DIALISADOR CAPILAR SUPERFÍCIE
2.0 A 2.2 M2. DIALISADOR DE FIBRAS
CAPILARES DE MATERIAL SINTÉTICO
POLISULFONA E/OU POLIETERSULFONA,
BIOCOMPATÍVEL, DE BAIXO E/OU MÉDIO
FLUXO E ALTA PERFORMANCE, COM ÁREA
DE SUPERFÍCIE 2.0 A 2.2 M2, ESTÉRIL, USO
ÚNICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: DATA DE
VALIDADE, NUMERO DO LOTE,
RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA
ANVISA.

Pç.

FORTECARE
INDUSTRIA
DE
PRODUTOS
MEDICOS
LTDA

B-20PF De acordo

Registro
80463910077
vigente,
confirmado no
portal da
ANvisa

Apresentou

Proposta de
acordo com o
edital,
classificada. 

 
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 27/02/2025, às 16:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0024680397 e o código CRC
F627B349.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.279266-8

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680397 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/3



0024680397v5

27/02/2025, 16:28 SEI/PMJ - 0024680397 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026888026&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 3/3


